
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 ３学期も残りわずかとなり、校庭には春の気配が少しずつ感じられるようになりました。子どもたちは１年間の

学びをふり返りながら、進級・卒業に向けてそれぞれが確かな歩みを重ねています。保護者の皆様には、日頃より

温かい御支援と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。新しい年度に向けて、子どもたちが希望をもって日々を

過ごせるよう、引き続き見守ってまいります。 

 

 

３月の行事予定     
日 曜 行     事 

  １ 日  

２ 月 安全点検・防犯ブザー点検  なかよし活動事前指導  委員会活動（５・６年） 

PTA 役員会・運営委員会 

３ 火 ６年生を送る会①   学年末日課（全校；下校１４：３０） 

４ 水 なかよし活動    

  ５ 木 第２回地区児童会（全校；下校１４：３０）   ICT 支援員勤務   スクールカウンセラー勤務 

６ 金 学年末日課（全校；下校１４：３０） 

７ 土  

８ 日  

９ 月 民生委員あいさつ運動 

１０ 火 学年末日課（全校；下校１４：３０）   

１１ 水  

１２ 木 学年末日課（全校；下校１４：３０）  卒業式予行練習・引継ぎ式（５・６年） 

ＩＣＴ支援員勤務   スクールカウンセラー勤務 

１３ 金 学年末日課（全校；下校１４：３０）  

  １４ 土  

 １５ 日  

 １６ 月 給食終了 

 １７ 火 特別日課４校時（全校；下校１２：１０）    大掃除④   ＩＣＴ支援員勤務 

 １８ 水 ５年：卒業式前日準備   特別日課４校時（全校；下校１２：１０） 

 １９ 木 第５５回卒業式  １～５年自宅学習    

 ２０ 金 春分の日 

 ２１ 土  

 ２２ 日  

 ２３ 月 特別日課４校時（全校；下校１２：１０） 

 ２４ 火 特別日課４校時（全校；下校１２：１０）    

 ２５ 水 特別日課４校時（全校；下校１２：１０）  修了式・離任式 

 ２６ 木 春季休業（４月５日まで） 

 

 

ひばり小だより 
令和８年 ２月 ２７日 

座間市立ひばりが丘小学校 

校長   小宮 美紀 

第１４号 座間市ひばりが丘４－４－１ ☎０４６Ü２５２－１１２４ 

 

©座間市 

©座間市 



 

学校評価について 

 

 

 

離任式について 

 

 

 

「スマホで連絡とれ～る」利用停止について 

 

 
 
 
表彰された児童について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 離任式を次のように実施いたします。 

 

【日 時】 令和８年３月２５日（水） 

【場 所】 体育館 

【参加者】 退職・離任者、１～５年児童、学校職員 

【その他】 退職・離任者については、後日、「スマホで連絡とれ～る」にて 

お知らせいたします。 

 保護者の皆様、地域の皆様、「令和７年度 学校評価アンケート」に協御力いただき、誠にありがとうご

ざいました。結果と考察を学校ホームページに掲載いたしましたので御覧ください。アンケート結果を今後

の教育活動に生かして参ります。今後とも御理解、御支援のほど、よろしくお願いいたします。 

 

https://hibarigaoka-e.zama.school/ 

【ＣＳキャラクター総選挙】 

 １１月に行われたＣＳキャラクター総選挙では、保護者の方々にも投票の御協力をいただきましてありが

とうございました。２月１７日（火）に行われた行事朝会の中で、最優秀賞・優秀賞に選ばれた子どもたちの

表彰式を行いました。名前を呼ばれた子どもたちは少し照れながらも誇らしげな表情を見せ、会場には温か

な拍手が広がりました。学校運営協議会委員の皆様にも御参加いただき、子どもたちの頑張りを一緒に称え

ることができました。地域の方々に支えられながら、子どもたちの意欲や自信が育っていることを改めて感

じる時間となりました。新しく誕生したＣＳキャラクターもひばろう同様、みんなで可愛がっていきたいで

す。 

 

最優秀賞 ６－１ さん 

 

優秀賞 １－２ さん 

 

優秀賞 ２－１ さん 

 

優秀賞 ３－１ さん 

 

優秀賞 ４－１ 𠮷 さん 

 

優秀賞 ５－２ さん 

 

 

 

 

 年度更新作業のため、令和８年４月１日（水）～４月１２日（日）まで、「スマホで連絡とれ～る」が利

用停止となる予定です。期間内の児童の欠席・遅刻・早退の連絡につきましては、電話でお願いします。御

不便をおかけしますが、御理解・御協力をお願いいたします。 

最優秀賞の新村さん ＣＳくん （仮） 



 

表彰された児童について 

 

 

 

 

 

 

第５５回卒業式について 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
転出予定・学区内転居連絡のお願い 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年度の卒業式は、次のように行います。 

【日 時】   令和８年３月１９日（木） 保護者受付 ８：５０～ 

【式 場】    体育館 

【その他】    ・６年生のみ参加します。１年生～５年生は、自宅学習とな

ります。 

・来校人数は、１家庭につき保護者２名まででお願いします。

儀式的行事として厳粛に執り行いますので、未就学児や在

校生の参加は御遠慮ください。 

今年度末で、転居等により児童が転出される方は、各担任まで連絡をお願いいたします。書類の準備があ

りますので、できるだけ早く各担任まで連絡をください。また、学区内転居が生じた場合も、できるだけ早

く担任まで御連絡ください。よろしくお願いします。 

週の下校時刻
月 火 水 木 金

１年 13:20 14:30 13:20 14:30 14:30

２年 13:20 14:30 14:30 14:30 14:30

３年 13:20 15:20 14:30 15:20 14:30

４年 13:20※ 15:20 14:30 15:20 15:20

５年 13:20※ 15:20 14:30 15:20 15:20

６年 13:20※ 15:20 14:30 15:20 15:20

※は、クラブ・委員会活動がある時に、下校時刻が変更となります。

 特別日課の場合は、「行事予定」に記載してい

ます。

※ 2日（月）委員会活動

   …５・６年生は、14:05下校

【あつまれ！座間市マンガ大賞】 

 

 審査員特別賞  ２－２  さん 

 

 佳作    ２－２  さん 

 

 

３月３日（火）の６年生を送る会の前に、全校の前で表彰します。おめでとうございます。 


